РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2023                                                                                  № 01
О внесении изменений в Положение по организации предоставления обучающимся из малоимущих семей питания с освобождением от платы его стоимости в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
 Ковылкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 28 декабря 2022 г. № 90-З «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и Постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 декабря 2018 г. № 615 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Республики Мордовия и муниципальных образовательных организациях за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Мордовия, признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия и внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 2 марта 2015 г. № 108» администрация Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2 Положения по организации предоставления обучающимся из малоимущих семей питания  по освобождению от платы его стоимости в муниципальных бюджетных общеобразовательных  организациях, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 17 января 2022 г. № 14 «Об утверждении Положения по организации предоставления обучающимся из малоимущих семей питания с освобождением от платы его стоимости в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от  30 августа 2022 года № 901) изменения, изложив его в следующей редакции:
«2. Установить норматив на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях из малоимущих семей в день в 2023 году:

– не посещающий группу продленного дня и получающий однократное питание 5-11 класс (завтрак)- 68,44 руб.;
- посещающий группу продленного дня и получающий двукратное питание 5-11 класс -143,37 руб. (завтрак)- 68,44 руб., (обед)- 74,93 руб.;
посещающий группу продленного дня и получающий однократное питание 1-4 класс (обед) – 69,62 руб.»

2. Главному распорядителю бюджетных средств, предусмотренных на осуществление полномочий по организации предоставления обучающимся из малоимущих семей питания с освобождением от платы его стоимости, в муниципальных общеобразовательных организациях - управлению по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района и руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Ковылкинского муниципального района осуществить меры по реализации настоящего Постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Е.И. Золотаеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru/.
Глава Ковылкинского
 муниципального района                                                                    И.Н. Бутяйкин